
Průzkumem bylo osloveno 2 707 absolventů dlouhého a navazujícího Mgr. studia 
v prezenční formě, kteří absolvovali na MU v roce 2020. Prezentované údaje
vychází z 1 124 vyplněných dotazníků, což činí návratnost 42 %.

V době absolutoria

ČERSTVÍ ABSOLVENTI
MASARYKOVY UNIVERZITY

24 %

Má zajištěnou práci
63 %

dotázaných

rodičovská
dovolená

doktorské
studium

pobyt 
v zahraničí

jiné VŠ
studium

34 tisíc Kč

27 tisíc Kč

(hodnota přepočtená 
na celý úvazek)

Nezaměstnaní
absolventi by

očekávali mzdu
alespoň:

59 % zaměstnaných
absolventů našlo práci

V BRNĚ
52 % nezaměstnaných
absolventů bude hledat práci 

41 % 22 %

12 %

již práci mají
a jsou

ekonomicky
aktivní

volí jiné
možnosti než
zaměstnání

mají zajištěné
pracovní místo,

ale ještě
nepracují

práci zatím
nemají, ale

plánují ji hledat

Průměrně si
absolventi
vydělávají:

Další informace k průzkumu najdete na:

Zpracoval Odbor pro strategii Rektorátu MU, 2021

www.strategie.rect.muni.cz

85 %
zaměstnaných absolventů

pracuje ve vystudovaném oboru

91 % dotázaných je spokojeno s tím, co jim Masarykova
univerzita poskytla do života.

hodnotí své studium 
na MU z hlediska

vynaloženého
úsilí jako náročné

Jak absolventi hodnotí studium

53 %
dosud nezaměstnaných absolventů
je ochotno se za prací přestěhovat

13 % vyjelo na pracovní praxi do zahraničí

21 % absolvovalo studijní pobyt v zahraničí

36 % absolvovalo pracovní praxi v ČR související se studiem

35 %

považuje
své studium na

MU za příliš
teoretické

vnímá rozsah
výuky cizích jazyků

na MU jako
přiměřený

1.
ročník studia

Pravidelně 
při studiu
pracovalo:

8 % 12 % 18 % 30 % 39 % 45 %

78 % 63 %63 %

2. 3. 4. 5. 6.

https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky
https://strategie.rect.muni.cz/cs/studentske-pruzkumy/cerstvi-absolventi-mu-hodnoceni-studia-a-vyhlidky

